

PROTOKÓŁ NR XXX/2008
z obrad Sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie Zdrój,
która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2008 r. w godz. 15.00 – 15.30
w sali Rady Miasta

Podjęto uchwały:

- XXX/415/2008 w sprawie zmiany Uchwały XXI/223/2007 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój na 2008 rok
- XXX/416/2008 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Gminy Jastrzębie Zdrój od osoby fizycznej prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w pasie drogi ulicy Pszczyńskiej, na której znajduje się wiata przystankowa stanowiąca własność Gminy Jastrzębie Zdrój

Ad. 1.

Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia XXX Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta dokonała Przewodnicząca Rady Miasta – Alina Chojecka. Powitała zebranych i stwierdziła, że obrady Sesji są prawomocne, ponieważ na Sesji jest wymagana liczba radnych. W Sesji udział wzięło 19 radnych. Udziału w Sesji nie wzięli radni: Wojciech Frank, Celina Jaworecka, Leopold Sobczyński i Bronisław Winkler – usprawiedliwieni.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodn. Rady Miasta

- Na moje ręce w dniu 22 sierpnia 2008 r. wpłynął wniosek Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej.

Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

- Zgodnie z zapisami ustawy porządek zaproponowany przez Pana Prezydenta wraz ze stosownymi projektami uchwał został dostarczony wszystkim radnym. Porządek obrad, który zaproponował wnioskodawca jest porządkiem obrad dzisiejszej Sesji nadzwyczajnej.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodn. Rady Miasta

- Na wstępie chciałabym Państwa poinformować, że system do głosowania w dniu dzisiejszym został sprawdzony. Wszystkie urządzenia do głosowania są sprawne i funkcjonują bez zarzutów. Przeprowadzono głosowania próbne, które przebiegały bez jakichkolwiek problemów. Stosowna notatka służbowa z przebiegu sprawdzenia systemu do głosowania została sporządzona.

Ad. 2.

Wybór Komisji uchwał i wniosków.

Kinasiewicz Andrzej

- W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa zgłaszam do pracy w komisji radną Barbarę Stelmaczonek – wyraziła zgodę.

Matusiak Andrzej

- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy w komisji radnego Janusza Tarasiewicza – wyraził zgodę.

Rutkowski Zbigniew

- W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska zgłaszam do pracy w komisji radnego Damiana Gałuszkę – wyraził zgodę.

Przewodn. Rady Miasta

- Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem proponowanego składu komisji uchwał i wniosków?

za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

- Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/223/2007 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój na 2008 rok

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Damian Gałuszka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/223/2007 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 20 grudnia 2007r. w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój na 2008 rok.

Opinie Komisji: Skarbu oraz Gospodarki Przestrzennej – pozytywne.

Przewodn. Rady Miasta

- Panie Prezydencie proszę o kilka słów informacji.

Baradziej Krzysztof

- Wypowiem się na temat projektu, który był powodem zwołania dzisiejszej Sesji nadzwyczajnej i z czego to wynika. Jest możliwość uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej na projekt pod nazwą „Zainwestuj w Jastrzębiu Zdroju”. Ma być to projekt na szeroko pojętą promocję terenów inwestycyjnych Jastrzębia Zdroju. Po części tereny te są zidentyfikowane. Akcja promocyjna miałaby polegać na sporządzeniu ofert, rozesłaniu ich do inwestorów, materiały, foldery promocyjne. Projekt nie jest duży i opiewa na kwotę 100.000,00 zł, natomiast jest dofinansowanie w wysokości 87%. Wynika z tego, że około 13% jest tylko po stronie miasta. W związku z tym zachodzi konieczność zabezpieczenia 13.000 zł po stronie miasta. Będzie to w roku 2009. Sesję nadzwyczajną zwołano dlatego, że 4 września br. mija termin składania wniosku konkursowego.

Przewodn. Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Sławik Tadeusz

- Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Pytanie do Pana Prezydenta dotyczące terenów inwestycyjnych, tych niezwykle ważnych dla rozwoju gospodarczego miasta. Bardzo proszę o wskazanie terenów o jakich Pan myśli, Panie Prezydencie, bo wiadomo, że czekamy na przygotowanie tych terenów od wielu lat. Czekamy aby firmy różnych branż mogły w naszym mieście pojawić się. Trzeba mieć te tereny przygotowane i uzbrojone. Rozmawiamy bardzo szczegółowo na ten temat na posiedzeniach Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia. Proszę o wskazanie terenów?

Baradziej Krzysztof

- Tak, jak rozmawialiśmy na właściwej komisji na temat ofert inwestycyjnych. W tej chwili w pierwszej kolejności zajmujemy się opracowywaniem terenów inwestycyjnych, które od jakiegoś czasu już funkcjonują w obiegu. Mówimy tutaj o terenach strefy, czyli Ruptawa, Moszczenica, Bzie i szyby zachodnie. Oferty te dostosowaliśmy do wymagań ankiety Państwowej Agencji Inwestycji

Zagranicznych, aby oferta była profesjonalna. Oferty te mają również być w ramach tego projektu promowane. Jak dobrze pamiętam, umówiliśmy się na Komisji, że do końca roku wskażemy potencjalne nowe tereny inwestycyjne. Środki z programu „Zainwestuj w Jastrzębiu Zdroju” będą wykorzystywane w roku 2009 nie ma żadnych przeszkód, aby nowe tereny wskazać i promocją objąć. Tak się też stanie. Pewnych terminów proponuję się jednak trzymać i myślę, że do końca roku wspólnie na Komisji stanowisko wypracujemy. Tereny będzie można objąć promocją, tym bardziej że ten wniosek, o który się staramy nie określa konkretnie jakie oferty mamy promować. Jest to na promocję ogólnie pojętych terenów inwestycyjnych.

Przewodn. Rady Miasta

- Proszę Panie radny drugie pytanie.

Sławik Tadeusz

- Dwa słowa odnośnie pierwszego tematu – oczywiście, jeżeli tereny zostaną przygotowane, to należy je umiejętnie sprzedać. Trzeba je promować. Trzeba je pokazać. Jest to jak najbardziej konieczne działanie. Drugie pytanie dotyczy Strefy Aktywności Gospodarczej w Moszczenicy – jest tam kolejne zmniejszenie. Bardzo proszę o uzasadnienie z czego to wynika? Czy wynika to z oszczędnego gospodarowania? Czy to jest wykonanie zadania za mniejsze pieniądze, czy może są jakieś inne powody? Proszę również o przedstawienie, co zostanie w roku 2008 r. zrobione w zakresie budowy uzbrojenia Strefy Aktywności Gospodarczej na terenie Moszczenicy? Zmniejszenie środków na SAG-u – zadanie nr 3.

Janecki Marian

- Proszę Państwa! Żadnego zmniejszenia zakresu zadań nie ma. To, co było już wcześniej przedstawione Państwu i zaaprobowane przez Radę Miasta. Wykonaliśmy odcinek drogi od Armii Krajowej do takiego miejsca na terenie byłej KWK Moszczenica, gdzie dzisiaj budujemy rondo. Jest to rondo „z wąsami” w czterech kierunkach. Od tych czterech miejsc będą się rozchodziły dalsze ulice, które w sposób ostateczny skomunikują cały ten teren. Obecnie jesteśmy na etapie budowy ronda. Jest to duże rondo. Ktoś kto chce zobaczyć jaki jest zakres robót może tam podjechać. Zadanie to realizujemy ze środków własnych. Jednocześnie przypominam, że złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego mając zabezpieczone kwoty również w budżecie miasta na dofinansowanie budowy kolejnego odcinka, który byłby odcinkiem pomiędzy budowanym rondem obecnie w tym roku, a ul. Jagiełły. Na to zadanie mamy zabezpieczone środki w budżecie miasta. Jest to również odpowiedź na kolejne pytanie, które związane jest z tym, co zamierzamy w roku następnym realizować. Jeżeli Urząd Marszałkowski – Zarząd Województwa Śląskiego wniosek nam ten przyjmie, to byśmy ze środków unijnych ten odcinek budowali. Pozwoliłoby to skomunikować między innymi tereny Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – głowicy wschodniej, gdzie jak Państwo wiecie jest zakupiony grunt, zarówno ze strefy, jak i część miasta, część SAG-u pod budowę Zakładu Celulozy. Jednocześnie jest tam lokowany Zakład Ekomar, czyli ten zajmujący się odpadami. Ten odcinek jednak nie komunikowałby całego terenu. Niedawno nabyła firma austriacka kolejny grunt na terenie Moszczenicy, ale skomunikowanie byłoby od strony ul. Armii Krajowej. Skomunikowanie będzie wykonane na tyle, na ile wystarczy nam środków finansowych. Jeżeli jednak uzyskalibyśmy dofinansowanie, to w sposób zdecydowany układ komunikacyjny poprawiłby się.

Przewodn. Rady Miasta

- Dziękuję, czy ktoś z Państwa radnych ma jeszcze pytania?

Markiewicz Tadeusz

- Proszę mi powiedzieć, czy firma austriacka, to jest betoniarnia?

Baradziej Krzysztof

- Tak.

Lis Jerzy

- Panie Prezydencie! Chciałbym się dowiedzieć na temat zmniejszenia kwoty 580.000,00 zł z hali widowiskowo – sportowej i przeznaczenie jej na budowę skate parku przy ul. Turystycznej. Chciałbym się dowiedzieć jak jest daleko z halą widowiskowo – sportową? Czy w ogóle w tym roku otrzymamy środki finansowe? Czy będzie wszczęta procedura przetargowa, czy nie? Żeby się nie okazało, że środki, które teraz ściągamy, będziemy musieli później dokładać na to zadanie.

Janecki Marian

- Proszę Państwa! Przypomnę, że główny problem rozpoczęcia prac i ogłoszenia przetargu na modernizację hali widowiskowo – sportowej jest związany z uruchomieniem środków, które są zapisane w Urzędzie Marszałkowskim w tzw. Programie Subregionu Zachodniego – niespełna 3 mln euro i w związku z tym, że ten program został przyjęty przez samorządy lokalne został również przesłany do Urzędu Marszałkowskiego i muszę powiedzieć, że byliśmy pierwszą gminą Subregionu Zachodniego, która przygotowała kompletny wniosek, już gotowy pod finansowanie. Mieliśmy projekt gotowy. Jest okres wakacyjny. Wniosków Urząd Marszałkowski ma bardzo dużo. Udało nam się jednak w taki sposób poprowadzić rozmowy, że uwagi techniczne jakie były jeszcze do tego projektu, do tego wniosku, zostały przesłane do Urzędu Marszałkowskiego. Wydaje nam się, że skoro uwagi te, które nam przekazano były uwagami ostatecznymi, to Wydział Rozwoju Regionalnego powinien to skierować teraz do Panelu Ekspertów. Panel Ekspertów zatwierdzi i potem Zarząd Województwa uchwałą przyjmuje takie wnioski i to daje podstawę, aby podpisać z nami umowę o przekazaniu środków zapisanych w Subregionie Zachodnim niespełna 2.830.000 zł. Wtedy gdy mamy umowę podpisaną z Marszałkiem ogłaszamy przetarg. W związku z tym, wiemy, że nawet gdybyśmy otrzymali we wrześniu, bądź w październiku, to procedura przetargowa, to jest minimum 60 dni ogłoszenia itd. Nie wydamy środków w tym roku i w związku z tym przesunęliśmy środki na następny rok, a to co zostało przekazaliśmy na budowę skate parku. Chciałbym tu ostrzec, ktoś może powiedzieć, że to tak dużo kosztuje – projekt przewiduje nie tylko budowę skate parku, ale również zagospodarowanie pewnego terenu. Jest to kompleksowy, ale nie całkowity koszt realizacji tego zadania. Ostatni problem, a mianowicie nabycie gruntu pod parkingi obok hali sportowej, której właścicielem była Jastrzębska Agencja Turystyczna też to mamy już prawie sfinalizowane. Tylko podpisujemy akt notarialny i nabywamy ten grunt tj. 30 arów z przeznaczeniem na parkingi. Tylko teraz praktycznie czekać na decyzje Urzędu Marszałkowskiego. Nic tu więcej nie jesteśmy w stanie zrobić w tej sprawie.

Przewodn. Rady Miasta

- Dziękuję bardzo. Czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w podanym brzmieniu?

Uchwała Nr XXX/415/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/223/2007 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój z dnia 20 grudnia 2007r. w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie Zdrój na 2008 rok została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

– Stwierdzam, że Rada Miasta uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Gminy Jastrzębie Zdrój od osoby fizycznej prawa własności nieruchomości gruntowej w pasie drogi ulicy Pszczyńskiej, na której znajduje się wiata przystankowa stanowiąca własność Gminy Jastrzębie Zdrój

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Damian Gałuszka przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Gminy Jastrzębie Zdrój od osoby fizycznej prawa własności nieruchomości gruntowej w pasie drogi ulicy Pszczyńskiej, na której znajduje się wiata przystankowa stanowiąca własność Gminy Jastrzębie Zdrój.

Opinie Komisji: Skarbu oraz Gospodarki Przestrzennej – pozytywne.

Przewodn. Rady Miasta

– Czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w podanym brzmieniu?

Uchwała Nr XXX/416/2008 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Gminy Jastrzębie Zdrój od osoby fizycznej prawa własności nieruchomości gruntowej w pasie drogi ulicy Pszczyńskiej, na której znajduje się wiata przystankowa stanowiąca własność Gminy Jastrzębie Zdrój została przyjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodn. Rady Miasta

- Przypominam Państwu Radnym, że w dniu 2 września 2008 r. o godz. 15.00 odbędzie narada Przewodniczących Klubów Radnych z udziałem Prezydenta Miasta.

Ad. 5.

Zakończenie obrad

Przewodn. Rady Miasta

- Dziękuję Państwu za wzięcie udziału w obradach Sesji. Zamykam obrady XXX Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie Zdrój.

Protokołowała:
Barbara Kukuczka



Obrady Sesji zarejestrowano
na kasecie magnetofonowej Nr 86.